

Aanbestedende dienst:	Gemeente Bronckhorst
TenderNed	
Nota van Inlichtingen	1e Nota van Inlichtingen
Datum	12-jul-23

Erratum	Opmerking
1	Op verzoek is de sluitingsdatum voor de inschrijfperiode aangepast. In hoofdstuk "1.5 Planning" staat 7 augustus aangegeven dit is <u>woensdag 16 augustus om 10.00 uur</u> geworden. In TenderNed is dit inmiddels gerectificeerd.

Vraag	Document / Bijlage	Pagina / paragraaf	Vraag/ Opmerking	Antwoord
1	Bijlage A1		De bijlage geeft kerncompetentie 1 en 2 aan, maar in het aanbestedingsdocument wordt maar 1 kerncompetentie benoemd. Volstaat dat wij alleen kerncompetentie 1 invullen?	Per abuis is Kerncompetentie 2 in het bijgesloten Word bestand blijven staan, deze is echter niet van toepassing. Bij de inschrijving dient alleen de kerncompetentie 1 bijgesloten te worden.
2	Offerte aanvraag	21-23	Kunt u ons per vraag ook een bijlage met visuals toekennen?	Zoals in hoofdstuk 2.6 Opbouw is aangegeven dat Inschrijver mogelijkheid geboden wordt om ondersteunende documenten (dus ook visuals echter enkel ter verduidelijking van de A4's zoals gesteld bij de open vagen) bij te sluiten.
3	Offerte aanvraag	26	Kunt u bevestigen dat de Opdrachtgever de investeringen voor zijn rekening neemt?	Aanbestedende Dienst gaat er vanuit dat u met uw vraag doelt op bladzijde 26, onder het kopje "Inrichting keuken en apparatuur" in het aanbestedingsdocumenten. Dan kan Aanbestedende Dienst dit bevestigen.
4	Offerte aanvraag	38	Kunt u ten aanzien van Social Return aangeven wat u verstaat onder 5% van de opdrachtwaarde?	Met waarde van de opdracht wordt verstaan de waarde van de vaste aanneemsom.
5	Bijlage B	6.2.	Wordt hier dezelfde CPI bedoeld als 5.3?	Dit klopt.
6	Bijlage B	7.1.	Kunt u aangeven of de inzet van uitzendkrachten toeestaan zijn?	Aanbestedende Dienst heeft de wens dat er een vast team is. Echter indien bij absentie de absentie op deze wijze wordt opgevangen dan is dit toegestaan.
7	Bijlage B	10.1.	Kunt u uitleggen waarom u de roosters wilt zien en ondertekenen?	In het kader van verwachttingsmanagement wenst Aanbestedende Dienst inzage in het werkrooster zodat ze weten wanneer er medewerkers van cateraar op locaties aanwezig zijn. Voor wat betreft de ondertekening dit is voor Aanbestedende Dienst niet strikt noodzakelijk.

8	Bijlage B	15.4.	Verkeerde verwijzing, artikel lijkt niet te kloppen. Graag aanpassen.	Per abuis staat hier inderdaad 20.3 aangegeven dit dient artikel 15.3 te zijn.
9	Bijlage B	21.2.	Graag voegen wij hier aan toe: Na overleg over de eventuele (financiële) gevolgen voor opdrachtnemer.	Aanbestedende Dienst gaat er vanuit dat u verwijst naar Artikel 21 lid 2. Aanbestedende Dienst zal dit niet toevoegen aan Artikel 21 lid 2.
10	Bijlage B	21.6.	Verkeerde verwijzing, artikel lijkt niet te kloppen. Graag aanpassen.	Per abuis staan in Artikel 21.6 verkeerde verwijzingen aangegeven. Als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen is Bijlage B Overeenkomst cateringdienstverlening_herzien.pdf bijgesloten
11	Bijlagen C		Kunt u de tekeningen in Autocad format aanleveren?	Nee, deze zijn niet beschikbaar in Autocad format.
12	Algemeen		Is het toegestaan om voor de 2e NvI nieuwe vragen te stellen?	Nee, zoals gesteld in hoofdstuk "2.3 Vragen" van het Aanbestedingsdocument kunnen voor de 2e NvI uitsluitend vragen gesteld worden over de gegeven antwoorden op de in de eerste NvI gestelde vragen
13	Bijlage C4	Toeslag medewerker 807300	Medewerker 807300 krijgt een wasvergoeding. Kunt u toelichten hoe deze vergoeding tot stand is gekomen? Hebben de andere medewerkers geen recht op deze vergoeding? Waarom niet?	Deze medewerkster verzorgt als enige medewerkster de was (ze wast de was thuis) en om die reden krijgt zij deze vergoeding.
14	Bijlage C4	Toeslag medewerker 807300	Is deze toeslag op basis van fulltime of naar rato berekend?	Deze medewerkers ontvangt deze vaste toeslag vanwege haar functie.
15	Bijlage C4	Arbeidsongeschiktheid medewerker 807300	Kunt u toelichten wat de verwachtingen zijn ten aanzien van re-integratie van medewerker 807300?	De medewerker 807300 is inmiddels weer volledig gere-integreerd en beter. Als bijlage zij de NvI is het bestand "Bijlage C4 Gegevens overname personeel anoniem Gemeente Bronckhorst_herzien.PDF" bijgesloten
16	Bijlage C4	Algemeen	Zijn er op dit moment medewerkers met een SROI-status in dienst? Zo ja, welke status?	Ja, er is een medewerkster SROI werkzaam, dit betreft medewerkster 248000. Zij heeft een status van 72% loonwaarde.
17	Aanbestedingsdocument	5.2.3 Personeel	U schrijft: "Het personeel van de Opdrachtnemer dient bij tewerkstelling een zogenoemde verklaring omtrent het gedrag te overleggen, welke bij aanvang van de werkzaamheden niet ouder is dan een jaar;" Kunt u aangeven wel VOG-profiel aangevraagd dient te worden? Daarnaast: beschikken alle huidige medewerkers over een geldige VOG?	Voor het VOG profiel gaat het om een algemeen screeningsprofiel. De huidige medewerkers beschikken over een geldige VOG deze zijn ca 3 maanden oud.

18	Aanbestedingsdocument	5.2.3 Personeel	U schrijft: "Het aangestelde personeel dient de vakvolwassen leeftijd te hebben bereikt;" Ondanks deze eis staat er een medewerker van 16 jaar op de overnamelijst. Kunt u bevestigen dat deze eis niet van toepassing is?	Deze eis is niet van toepassing op de medewerkster die ter overname wordt aangeboden. Aanbestedende Dienst laat de eis ongewijzigd. Indien Opdrachtnemer in de toekomst een "jongere medewerker" wenst in te zetten dan dient hierover vooraf overleg te zijn geweest met Aanbestedende Dienst en heeft de Aanbestedende Dienst hiervoor toestemming gegeven.
19	Bijlage B - Overeenkomst	Artikel 3.1	U schrijft: "De Overeenkomst wordt aangegaan voor een periode van drie jaar, ingaande 1 januari 2024, , met de optie van 3 keer een verlenging van maximaal viertwintig maanden per verlenging en 1 keer een verlening van maximaal twaalf maanden. De opzegging dient uiterlijk vier maanden voor het einde van de lopende periode door Opdrachtgever plaats te vinden. Deze Overeenkomst eindigt derhalve, zonder dat daarvoor een voorafgaande opzegging noodzakelijk is, uiterlijk 31 december 2033." Inschrijver neemt aan dat het recht om uiterlijk vier maanden voor het einde van de lopende periode op te zeggen wederkerig is. Met ander woorden, ook Opdrachtnemer heeft het recht om op te zeggen. Zo niet, kunt u dan gemotiveerd aangeven waarom dit recht alleen aan de Opdrachtgever wordt voorbehouden?	Uw veronderstelling over wederkerig is niet correct. Aanbestedende Dienst wil de regie in de overeenkomst en niet voor verrassingen komen te staan.
20	Bijlage B - Overeenkomst	Artikel 7.2 en 7.3	Inschrijver neemt aan dat dergelijke verzoeken om personele informatie alleen is toegestaan met inachtneming van de geldende privacy-wetgeving (AVG). Kunt u dicht bevestigen?	Dit kan Aanbestedende Dienst bevestigen.
21	Bijlage B - Overeenkomst	Artikel 16.5	Het is het beleid van opdrachtnemer om geen verzekeringspolis te verstrekken aan haar opdrachtgevers. Daarnaast is het niet toegestaan op grond van de polis om opdrachtgevers als medeverzekerde te doen opnemen. Gaat u ermee akkoord als wij een bewijs van verzekering (kopie van het verzekeringscertificaat) afgegeven door de verzekeringsmakelaar meesturen in plaats van de verzekeringspolis en kunt u bevestigen dat het opnemen van de gemeente als medeverzekerde niet nodig zal zijn?	Hiermee gaat Aanbestedende Dienst akkoord.

22	Bijlage B - Overeenkomst	Artikel 17.2	In dit artikel is bepaald dat stakingen niet kwalificeren als overmacht. Als werkgever hebben wij echter geen enkele invloed op stakingen, sterker nog, wij zijn wettelijk niet gerechtigd om het stakingsrecht te breken. In geval van stakingen staan wij als werkgever dus "met de rug tegen de muur". Bent u gelet hierop bereid stakingen - desnoods beperkt tot enkel landelijke stakingen - op te nemen als een geval van overmacht?	Dit zal Aanbestedende Dienst opnemen dat landelijke stakingen hier niet onder vallen.
23	Bijlage B - Overeenkomst	Artikel 21.6	U schrijft: "Indien een procedure als bedoeld in artikel 20.1, sub d door een derde aanhangig wordt gemaakt zal Opdrachtgever de Opdrachtnemer hierover informeren. Partijen zullen in overleg treden ten aanzien van de wijze van voortzetting van de opdracht. Uitgangspunt bij dit overleg zal zijn dat de opdracht op een zodanig wijze zal worden voortgezet dat eventuele schade die partijen mogelijk zouden lijden bij bedoelde ontbinding zoveel mogelijk wordt voorkomen. Leidt een in artikel 14.1, sub d bedoelde procedure tot ontbinding dan zullen Partijen over en weer tot niet meer gehouden zijn dan voortvloeit uit de verbintenissen ter ongedaanmaking op grond van de wet. De Opdrachtgever zal jegens Opdrachtnemer niet gehouden zijn enige schade te vergoeden tenzij deze schade klaarblijkelijk is veroorzaakt door grove nalatigheid of grove schuld aan de zijde van de Opdrachtgever." In dit artikel staat 2 keer een verwijzing naar een ander artikel nl artikel 20 lid 1 sub d en daarna naar artikel 14.1 sub d. Beide artikelen bestaan niet in de overeenkomst noch in de inkoopvoorwaarden. Hierdoor kan de opdrachtnemer niet begrijpen wat er in dit artikel wordt bedoeld. Kun u dit artikel ofwel herschrijven ofwel niet van toepassing verklaren?	Zie antwoord op vraag 10.

24	Bijlage B - Overeenkomst	Artikel 21.7	U schrijft: "Bij het zich schuldig maken aan verzuim van de zijde van de Opdrachtnemer is ieder der partijen gerechtigd de overeenkomst door middel van een aangetekend schrijven zonder rechtelijke tussenkomst geheel of gedeeltelijk te beëindigen, indien de in gebreke zijnde partij ook na schriftelijke sommatie stellende een redelijke termijn, in gebreke blijft haar verplichtingen na te komen." Kunt u dit artikel wederkerig maken? Zoals het nu staat beschreven is het niet duidelijk, want in de eerste zin wordt alleen de opdrachtnemer genoemd en daarna gaat het wel over Partijen.	Nee Aanbestedende Dienst zal dit artikel niet wederkerig maken. Aanbestedende Dienst heeft in de overeenkomst bij Artikel 1 Definities lid 4 toegevoegd. In Artikel 14.4 staat de definitie van partijen: Opdrachtgever en Opdrachtnemer.
25	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 9	Kunt u bevestigen dat het hier enkel en uitdrukkelijk de intellectueel eigendomsrechten betreft die specifiek voor of ten behoeve opdrachtgever zijn ontwikkeld? Dit ter voorkoming van aanspraken van of discussies over formules, recepturen etc. van opdrachtnemer.	Dit kan Aanbestedende Dienst bevestigen.
26	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 16	Boetes zijn in de onderhavige dienstverlening niet gebruikelijk. Kunt u bevestigen dat dit artikel niet van toepassing is op de overeenkomst?	Dit kan Aanbestedende Dienst niet bevestigen.
27	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 19.8	De mogelijkheid van verrekening is administratief niet goed voor opdrachtnemer te verwerken. Gelet hierop verzoekt opdrachtnemer u om deze bepaling niet van toepassing te verklaren. Als u hiermee niet akkoord kunt gaan, bent u dan bereid om ermee akkoord te gaan dat verrekening uitsluitend plaats zal vinden na voorafgaand overleg en pas na toestemming van opdrachtnemer?	Hiermee gaat Aanbestedende Dienst niet akkoord. Verrekening zal enkel plaatsvinden in geval van ruime overschrijding van de betaaltermijn(en) en na overleg.
28	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 20, 21 en 22	Gezien de aard van de dienstverlening kunnen deze artikelen niet van toepassing zijn op de overeenkomst. Kunt u dat bevestigen?	Dit kan aanbestedende dienst bevestigen.

29	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 24.6	In dit artikel wordt gesproken over een G rekening. Op grond van het beleid van Opdrachtnemer (Contractant) maakt zij geen gebruik van een G rekening. Bent u ermee akkoord dat Opdrachtnemer (Contractant) kan volstaan met het overleggen van een recente Verklaring Omtrent Betalingsgedrag van de Belastingdienst en kunt u derhalve de eis uit artikel 26.3 laten vervallen?	Artikel blijft overeind, maar aanbestedende dienst kan in dit geval uitzondering maken en gebruik G-rekening niet verplichten.
30	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 27	In artikel 27 is een tussentijdse opzegmogelijkheid opgenomen voor de opdrachtgever. Opdrachtnemer acht het maatschappelijk onverantwoordelijk en in strijd met de rechtszekerheid dat een overeenkomst zonder reden te allen tijde kan worden beëindigd. Dit is niet een gebruikelijk vooraf in te calculeren "ondernemersrisico". Temeer in de onderhavige dienstverlening de kern van de dienstverlening mensenwerk is en de personele consequenties groot zullen zijn. Opdrachtnemer verzoekt u akkoord te gaan met het buiten werking laten van deze bepaling. Zo niet, kunt u er dan mee akkoord gaan dat, om de reden dat een opzegging zonder redelijke gronden onredelijk is en verstreckende gevolgen heeft voor, met name, de medewerkers van opdrachtnemer, er bij de tussentijdse opzegging een opzegtermijn van minimaal 6 maanden wordt gehanteerd (in verband met de overdracht en de herplaatsing van medewerkers) en bij opzegging redelijke gronden voor de opzegging worden aangevoerd?	Aanbestedende dienst gaat er mee akkoord dat er geen sprake is van tussentijdse beëindiging van het contract anders dan in artikel 3 van de overeenkomst genoemde termijnen, tenzij sprake is van feiten genoemd in artikel 21 van de overeenkomst.
31	Bijlage B2 - AIAG 2017	Artikel 28.1, sub 3 en 5	Het overgaan van de zeggenschap naar een andere partij of een fusie en/of splitsing frustreert in beginsel de bedrijfsvoering niet. Kunt u bevestigen dat deze liggende streepjes niet van toepassing zijn op de overeenkomst?	Dit kan aanbestedende dienst bevestigen

32	Aanbestedingsdocument	1.3 Voorwerp van de opdracht	U schrijft: "Vergader- en luncharrangementen: aantal locaties/vergaderzalen oid;" Inschrijver neemt aan dat hier nog gegevens vermeld hadden moeten worden. Kunt u deze alsnog vermelden?	Nee, de zinsnede "aantal locaties/vergaderzalen oid" is per abuis blijven staan. Alle informatie is verder terug te vinden in het Aanbestedingsdocument en bijbehorende bijlage.
33	Aanbestedingsdocument	3 Beoordeling uitsluitingsgronden	U vraagt om een geldige Gedragsverklaring Aanbesteden (GVA) die niet ouder mag zijn dan 6 maanden. Inschrijver neemt aan dat u (conform Aanbestedingswet) een geldigheid van 24 maanden (2 jaar) bedoelt. Kunt u dit bevestigen?	Dit kan Aanbestedende Dienst bevestigen.
34	Aanbestedingsdocument	Open vraag 1: Flexibel	U vraagt hier een 4 tal onderwerpen uit die uitgebreid beantwoord dienen te worden en van beduidende meerwaarde dienen te zijn. Om dit goed te kunnen doen willen wij u verzoeken om 2 A4 extra (dus 5 A4 in totaal) te bieden als ruimte. Daarnaast verzoeken wij u om 4 A4 aan bijlages toe te staan, om ons antwoord te visualiseren. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Aanbestedende Dienst is niet bereid om het aantal A4 voor de beantwoorden van de open vragen aan te passen. Zie verder het antwoord op vraag2.
35	Aanbestedingsdocument	Open vraag 2: Inrichting keuken en uitgifteruimte.	U vraagt om een inzicht van Inschrijver in eventuele aanpassingen. Graag willen wij hiervoor 4 A4 aan bijlages toevoegen aan het antwoord om dit te visualiseren. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Zie het antwoord op vraag 2.
36	Aanbestedingsdocument	Open vraag 3: Assortiment	U vraagt om inzicht te krijgen in het assortiment. Graag willen wij 3 A4 bijlages toevoegen om ons assortiment te visualiseren. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Zie het antwoord op vraag 2.
37	Aanbestedingsdocument	5.1.1 Dagelijkse cateringdienstverlening	U schrijft dat de gemiddelde besteding per persoon per dag €3,70 is. Is dit bedrag incl. of excl. BTW?	Dit is inclusief btw.
38	Aanbestedingsdocument	5.1.3 Vergaderen luncharrangementen	U vraagt bij Lunch A een krentenbol en bij Lunch B een rozijnenbol. In de volksmond worden deze termen vaak door elkaar gebruikt. Kunt u aangeven of er voor u verschil zit tussen beide items en zo ja, wat u met beide items bedoelt?	Dit moet in beide gevallen een krentenbol zijn.

39	Aanbestedingsdocument	5.1.4 Banqueting	U schrijft: "Er dienen vijf type bittergarnituren te worden aangeboden:" In het aanbestedingsdocument en het prijzenblad worden slechts bittergarnituur A t/m D beschreven. Klopt dit of mist bittergarnituur F?	Dit klopt er is uiteindelijk een bittergarnituur komen te vervallen voor de uitvraag, per abuis is 5 blijven staan.
40	Aanbestedingsdocument	5.1.5 Reserveringprocedure	U schrijft: "Reserveringen voor vergader- lunch- en banquetingarrangementen kunnen in ieder geval tot de dag voorafgaand aan het arrangement tot uiterlijk 12:00 uur ingediend worden. Het annuleren van vergaderarrangementen moet tot een uur voorafgaand aan het arrangement mogelijk zijn, voor lunch- en banquetingarrangementen moet dit mogelijk zijn tot 15:00 uur de dag voorafgaand aan het arrangement." Inschrijver is niet duidelijk wat u in deze met vergaderarrangementen bedoelt, aangezien deze niet worden toegelicht. Kunt u dit alsnog toelichten?	Het annuleren van vergaderarrangementen (vergaderarrangementen voorzien van koffie/thee/(fris)drank) moet tot een uur voorafgaand aan het arrangement mogelijk zijn, voor lunch- en banquetingarrangementen (al het overige) moet dit mogelijk zijn tot 15:00 uur de dag voorafgaand aan het arrangement.
41	Aanbestedingsdocument	5.1.2 Assortiment	Het door u vastgestelde assortiment bestaat uit een volledig sociaal- en luxe assortiment. Hierdoor beperkt u de mogelijkheden om als cateraar te onderscheiden met het concept, maar bovenal om uw eigen doelen te behalen op het gebied van gezonde voeding, die ook nog eens duurzaam is. Met een compleet vast gelegd assortiment is het niet mogelijk om bijvoorbeeld minder dierlijke eiwitten in het menu op te nemen, of gezondere snacks aan te bieden. Inschrijver verzoekt u dan ook om het vastgelegde assortiment tot het sociale te beperken en bijvoorbeeld luxe broodjes, of snacks aan de expertise van uw Inschrijvers over te laten. Aangezien de prijslijst niet beoordeeld wordt en enkel ter informatie is, hoeft u ook geen rekening te houden met het één op één overeenkomen van het assortiment tussen Inschrijvers. Kunt u hiermee akkoord gaan?	Aanbestedende Dienst gaat hier niet mee akkoord. De prijzen die worden opgevraagd zijn ook bedoeld om tijdens de implementatie richting te kunnen geven voor de invulling van het te voeren assortiment. Aanbestedende Dienst staat zeker, in overleg, open voor een ander assortiment.

42	Aanbestedingsdocument	5.1.2 Assortiment	U schrijft: "Voorstel tot wijziging van de verkoopprijsstelling van het assortiment dient onderbouwd te zijn met het CBS-Consumentenprijsindexcijfer voor de gezinsconsumptie." Wordt hier de CPI alle huishoudens bedoeld en welke maand dient als referentie gebruikt te worden?	Zie Artikel 5 en 6 van de overeenkomst.
43	Aanbestedingsdocument	5.1.2 Assortiment	U schrijft: "Indien de Opdrachtnemer signaleert dat een structurele verandering van de marktomstandigheden (betreffende ingrediëtprijzen) een wijziging van de verkoopprijzen vereist, dient de Opdrachtnemer dit direct aan de orde te stellen bij de Opdrachtgever. De bandbreedte van veranderende marktomstandigheden wordt gesteld op 10%. Prijswijzigingen worden slechts na overleg met en goedkeuring van de Opdrachtgever doorgevoerd." In de huidige markt, waarin prijzen vaak met meer dan 10% stijgen, kan Inschrijver hier niet mee akkoord gaan. Inschrijver wil u dan ook verzoeken deze eis te laten vervallen. Inschrijver zal dan ook altijd in goed overleg en onderbouwt met voorstellen komen, mochten prijsverhogingen nodig worden geacht.	Aanbestedende Dienst laat deze eis niet vallen.
44	Aanbestedingsdocument	5.1.3 Vergaderen luncharrangementen	Kunt u toelichten wat de totale banqueting-omzet was in 2022?	Aanbestedende Dienst heeft hier geen correcte gegevens van beschikbaar.
45	Bijlage B	Artikel 5.2	U schrijft: "In de vaste aanneemsom géén kosten opgenomen voor het kassasysteem." Inschrijver vraagt zich af hoe Opdrachtgever dit voor zich ziet. De kosten voor het kassasysteem zullen altijd op één of andere wijze verwerkt worden in de kostprijs. Voor de transparantie van de aanneemsom verzoekt Inschrijver u om dit artikel te laten vervallen.	Aanbestedende Dienst zal dit artikel laten vervallen.

46	Bijlage B	Artikel 5.3	De aanneemsom mag verhoogd worden "conform de Consumentenprijsindex (CPI) categorie 11120 Kantines, waarbij het indexcijfer van oktober 2023 als basis zal dienen." De indexatie moet 2 maanden van tevoren afgestemd worden, daarom is het niet mogelijk om oktober als referentiemaand te gebruiken. Gaat de gemeente akkoord met een andere referentie maand, bij voorkeur april?	Nee hiermee gaat Aanbestedende Dienst niet mee akkoord.
47	Bijlage B	Artikel 5	In de catering is het gebruikelijk om de loonkosten te indexeren o.b.v. de cao en sociale lasten, mogen wij deze indexatie gebruiken voor de lonen?	In het jaarlijkse voorstel voor prijsindexering mag Opdrachtnemer dit inderdaad meenemen. Opdrachtgever zal dit meenemen en meewegen in de beoordeling.
48	Aanbestedingsdocument 5.1.2	27	De post gratis verstrekkingen wordt meegenomen in de vaste aanneemsom en daardoor in de beoordeling. Gratis verstrekkingen zijn echter een variabele kostenpost. Kunt u het rekenblad hierop aanpassen zodat deze niet wordt meegenomen in de beoordeling?	Aanbestedende Dienst begrijpt uw vraag niet. De gratis verstrekkingen Peper/zout, mosterd, sambal en servetten zijn namelijk niet opgenomen in de invultabel assortiment omdat he een gratis verstrekking is. Aanbestedende Dienst is van mening dat de invultabellen hier niet op aangepast hoeven te worden.
49	Aanbestedingsdocument/ personeel	35	Zijn alle huidige personeelsleden in het bezit van een VOG? En zo ja, hoe lang is deze nog geldig.	Zie antwoord op vraag 17.
50	Personeelsoverzicht	1	Medewerker 807300 staat op het formulier arbeidsongeschikt sinds 28-7-2022. Kunt u aangeven wat de verwachte herstel duur is van deze medewerker?	Zie antwoord op vraag 15.
51	Personeelsoverzicht		U stelt als eis dat uitsluitend vakvolwassen medewerkers ingezet mogen worden. Kunt u aangeven hoe wij hiermee om dienen te gaan in geval van medewerker 550000 (geboren in 2007)?	Zie antwoord op vraag 18.
52	Aanbestedingsdocument 5.1.5.	31	De door u gehanteerde annuleringstermijnen zijn erg kort. Mogen we ervan uitgaan dat in deze gevallen eventuele reeds gemaakte of niet meer te annuleren kosten (bijv. gebak, speciale wensen, aankleding en decoratie bij grotere activiteiten) doorbelast kunnen worden op basis van werkelijk gemaakte kosten?	Ja, hier mag u vanuit gaan.

Bijlage	Bijlage C4 Gegevens overname personeel anoniem Gemeente Bronckhorst_herzien.PDF en Bijlage B Overeenkomst cateringdienstverlening_herzien.pdf
---------	---